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Det kan skje endringer i programmet, eller tilkomme flere arrangementer utover høsten!
Følg med på www.tfb.no og Facebook-siden vår for fullstendig program og 

eventuelle oppdateringer/endringer. Billetter finner du på tfb.hoopla.no/sales

01|09 	 STRIKKING I VERDEN | Klæbu bibliotek | kl. 19.00
12|09 	 kulturnatt | hovedbiblioteket | kl. 16.00 - 20.00
15|09 	 Upolert - kickoff | saupstad bibliotek |  kl. 16.00
16|09 	 Øyvind Strømmen | hovedbiblioteket | kl. 19.00
24|09 	 Erlend Skjetne| risvollan bibliotek |kl. 19.00
26|09 	 Jan Erik Vold & John Pål Inderberg trio | Buran bibliotek | kl. 19.00
se Side 16 	 duo trondheim|hovedbiblioteket |  kl. 18.30
se Side 16	 Litteratursnakk med Per Esben Svelstad | hovedbiblioteket |  kl. 17.30
02|10	 Sensur og litterær beredskap| hovedbiblioteket |  kl. 19.00
07|10 	 bokhøsten 2025 | hovedbiblioteket |  kl. 19.00
15|10 	 foredrag - mikrotrening | hovedbiblioteket |  kl. 19.00
18|10 	 Knut Jørgen Røed Ødegaard | hovedbiblioteket |  kl. 13.00
21|10 	 Dag Johan Haugerud| hovedbiblioteket | kl. 19.00
25|10 	 Den store klesbyttedagen | hovedbiblioteket |  kl. 11.00
28|10 	 Simen Sætre om Arnfinn Nesset | hovedbiblioteket |  kl. 19.00
30|10 	 Hvem var Jack the Ripper? | Buran bibliotek |  kl. 19.30
01|11 	 Tangoting - konsert | Buran bibliotek |  kl. 13.00
11|11 	 TANKER OM Å ALDRES | hovedbiblioteket |  kl. 13.00
18|11 	 Morten Jentoft | hovedbiblioteket |  kl. 19.00
19|11 	 Tove Janssons Verden | hovedbiblioteket |  kl. 19.00
 	 Sidsel Wold om Israel| hovedbiblioteket |  kl. 19.00
02|12 	 Nikolai Torgersen, Gater jeg har levd | hovedbiblioteket |  kl. 19.00
29|11 	 Førjulsstemning med Nidaros Brass Band |hovedbiblioteket |  kl. 13.00
13|12 	 Jul i Nidaros med Nidaros Brass Band |hovedbiblioteket |  kl. 16.00  og 14.00
se side 37 	 Lesesirkeler for ungdom 13-16 år og vgs-ungdom | Moholt bibliotek | høsten

arrangementer for ungdom og voksne:
Les mer om arrangementene inni bladet.

Dato 
kommer



3

Det kan skje endringer i programmet, eller tilkomme flere arrangementer utover høsten!
Følg med på www.tfb.no og Facebook-siden vår for fullstendig program og 

eventuelle oppdateringer/endringer. Billetter finner du på tfb.hoopla.no/sales

Oversikt over alle 
arrangementer

20|09 	 SKYENE | Teaterforestilling for de minste | 20. September
27|09 	 Flu Hartberg om Ozzy Osbourne | Ranheim bibliotek |  kl. 12.00
27|09 	 KOM-KOM | Barneforestilling 1-3 år. | 27. September
se side 10 	 Navnesangen | fortellerstund med Beate heide & kari hustad | September
se side 10 	 Tull og Troll | Gratis forestilling for barn | Oktober og november
se side 12  	Åpen lesestund for barn | for barn mellom 3-6 år | på byåsen bibliotek i høst
se side 12 	 VR-torsdag | Prøv vr-spill | på Risvollan bibliotek i høst
se side 13 	 LES MED MINI | lesesirkeler for babyer | flere bibliotek i høst

arrangementer for barne og unge:

Faste Tilbud, quiz, kurs og verksteder:
advokatvakt		  side 24
et lite stykke tso		 side 30
quiz på kafe isaks		 side 31
Sy-selv-kveld		  side 32
sykkelverksteder	 side 33
fiksefest		  side 33
Håndverksaktivitet 	 side 34
datahjelp og veiledning	 side 35
lesesirkler		  side 36

lunsj blant bøkene  	 side 40
høstferieaktiviteter	 side 42
språkkaféer	     	 side 42
sitt og lytt		  side 43
Digitale tilbud 	     	 side 44
frøbiblioteket		  side 44
instrumenter		  side 45
spesielle utlån		  side 47
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Få Lånekortet 
rett på 
mobilen!

Last ned appen Bibliofil.

Skriv inn lånenummer 
og pin-kode.

Her kan du låne, reservere,  
se innleveringsfrister, 
betale gebyrer, bruke 
digitale tjenester og 
fornye lånene dine. 

1

2

3
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Velkommen til høstens aktiviteter på biblioteket. 

Trondheim folkebibliotek har i mange år hatt “Ditt bibliotek - deltakelse, opplevelse, kunnskap 
og kreativitet” som visjon. Visjonen gjenspeiles i vår programmering. Hos oss kan du bruke din 
kreativitet ved å bruke en av våre 3D-skrivere, du kan delta på et syverksted, være med på en 
lesesirkel eller fordype deg i et tema på et foredrag.  

Høsten er ikke minst lesetid og nye muligheter til å lære seg noe nytt. Flere er i ferd med å 
finne tilbake til opplevelsen det gir å lese en papirbok. Dette vises også i økt utlånstall hos oss. 
Papirboka gir en helt annen opplevelse enn det skrollingen på mobilen bidrar med. Om du 
ønsker å dyrke en ny hobby eller er i gang med et studium, har biblioteket det du trenger for å 
tilegne deg ny kunnskap. Utlånstallene har økt de siste årene. 

Folkebiblioteket forener demokratibygging, kunnskapsformidling og fellesskap. Det er viktig i 
en tid preget av uro og usikkerhet. Biblioteket er en motvekt til falske nyheter og desinformasjon.  
I våre samlinger av fysiske og digitale medier kan du dykke ned i ulike problemstillinger og 
få utfordret egne meninger og overbevisninger om viktige spørsmål i tiden. Biblioteket er 
et viktig sted for fri tenking. I 2024 markerte bibliotekene i Norge for første gang Forbudte 
bøker-uka. 6.-12. oktober markeres uka for andre gang. Benytt anledningen til å lese en  
forbudt bok i høst! Det er dessverre mer enn nok å ta av. Årets nominerte bøker til Bibliotekets  
litteraturpris er et annet tiltak vi håper kan motivere til lesing.  

I 2025 gjennomføres storbyundersøkelsen for tredje gang. Hvert tiår har de største folke- 
bibliotekene undersøkt hva innbyggere bruker sine bibliotek til. Bruken har endret seg over 
tid og nå er vi spente på de viktigste endringene det siste tiåret. Vår erfaring er at flere bruker 
mer tid på biblioteket og at flere ser på biblioteket som et viktig frirom i en hektisk hverdag. 

Velkommen inn til vårens aktiviteter på #dittbibliotek
Jannicke Røgler
Biblioteksjef
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Hurra, nå er det tid for Kulturnatt på biblioteket igjen! 
I år er temaet superhelter (og superskurker) – her kan du dra 
på superheltjakt i biblioteket, lage din egen superheltmaske 

og få ditt eget superheltnavn! Hva er din superkraft?

Vi avslutter Kulturnatta med quiz på bibliotekkafeen Isaks 
– dette blir den første av høstens tre quizer på Isaks!

Velkommen til en super Kulturnatt på hovedbiblioteket!

kulturnatt!

superhelttema! - lesestunder
skattejakt - fiksefest - gaming 

quiz - god stemning! 

på hovedbiblioteket
12 september 

kl. 16.00 - 20.00
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program for 
store og små
Kl. 16.00:   Kulturnatt på biblioteket åpnes!
Kl. 16-20:   Superheltjakt • hele huset Finn alle postene! 

Kl. 16-20:   Verksted for barn • tegneseriekroken 1. etg. Lag din egen superheltmaske.

Kl. 17:30:   Lesestund for barn • Småbarnkroken
Kl. 18:30:   Lesestund for barn • Småbarnkroken
Kl. 16-20:   Erteposeblink • 1. etg
Kl. 16-20:   Navnegenerator • 1. etg
Kl. 16-20:   Fiksefest med klesreperasjon • kulturtorget
Kl. 16-20:   puslespill og bokbretting m.m. • 2. etg
Kl. 16-20:   prøv VR-briller og gaming • 2. etg
Kl. 20.00:   Kulturnatt på hovedbiblioteket avsluttes
Kl. 20:30:   biblioteketkaféen ISAKs, Quiz med superhelt-tema 
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kickoff!
Mandag 15. september kl. 16-19 

på Saupstad bibliotek
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Upolert er Trondheim folkebiblioteks 
arrangørgruppe for unge, og vi 

arrangerer ulike events fra sosiale hangouts 
til panelsamtaler og debatter for og av unge. 

Følg oss på insta og få med deg 
hva som skjer i høst!

Vil du bli med i arrangørgruppa? 
Send oss en dm eller e-post til upolert@tfb.no

@upolert_tfb
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STRIKKING I VERDEN
Strikkekafe i klæbu

Kunsthåndverker og bokelsker Anne 
Bårdsgård holder foredrag: 
STRIKKING I VERDEN, et innblikk
i strikketradisjoner fra andre steder 
på kloden.

1. september • kl. 19.00 • Klæbu bibliotek

September

Øyvind Strømmen
Hat: Fortellinger om ytre høyre

Med utgangspunktet i sin nye bok Hat: Fortellinger 
om ytre høyre snakker journalist og forfatter Øyvind 
Strømmen om trender i det moderne høyre, om 
hvordan den radikale høyresiden normaliseres, 
og om forfallsfortellingene som står sentralt .

16. september • kl. 19.00 • Hovedbiblioteket

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no/event/hat 
Les mer på www.tfb.no

Foto: Odd Mehus / Res Publica

TRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025



11

September

Konsert, jazz og litteratur 
Jan Erik Vold og John Pål Inderberg trio 
26. september • kl. 19.00 • Buran bibliotek 

Jan Erik Vold framfører tekster fra albumet 
Her er huset som Per bygde i samspill med 
Trygve Fiske, Håkon Mjåset Johansen og 
John Pål Inderberg. 

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Billetter slippes i løpet av august.
Følg med på www.tfb.no eller tfb.hoopla

Foto: Ulla Montan

Foto: Leikny Havik Skjærseth

24. september • kl. 19.00 • Risvollan bibliotek 

Erlend Skjetnes nye roman Svart skissebok kretser 
rundt Risvollan borettslag. Møt Skjetne i samtale om 
boka på nettopp Risvollan bibliotek!

Forlaget skriver: "Over elleve hundre leilegheiter, og den 
ikoniske høgblokka i tillegg – dette er Risvollan burettslag 
i Trondheim. Her flytter to vaksne saman, og Vidar og 
Malin blir stesysken. Kvardagane faldar seg ut, og slik 
tomflaskene under vasken hopar seg opp, veks fortida i 
omfang. No er ungane for lengst vaksne, og Malin er 
forsvunnen. Om ho verkeleg er daud denne gongen, 
må det vel vera riktig av Vidar å leite etter ho? Om ho 
igjen er i fare, er det kanskje endå viktigare?

Svart skissebok er ein raus roman om ei handfull 
menneske frå Noregs største frittståande burettslag."

Gratis inngang, ingen påmelding nødvendig.
Velkommen!

Erlend Skjetne 
Svart skissebok
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TRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025

Tull og Troll
Gratis forestilling for barn
lørdager på bibliotekene i høst

Eventyr skapt i øyeblikket - med barna som medskapere! 
Emil Husby og Ørjan Svingen improviserer fantastiske 
eventyr og utrolige historier sammen med barna! 
Bli med på en tullete forestilling hvor alt kan skje!

Navnesangen
Familielørdag med Beate Heide og Kari Hustad
13. september • kl. 11.00 • Moholt bibliotek 

13. september • kl. 13.00 • Buran bibliotek 

20. september • kl. 11.00 • Byåsen bibliotek 

Hva gjør du hvis du kommer bort fra mammaen din?
En unge og mammaen hans er på jakt etter mat. Plutselig 
kommer de bort fra hverandre. Ungen kjenner ikke navnet 
sitt , bare sangen mammaen pleier å synge for ham. Samiske 
barn får ofte en joik når de er små, mens barn på Grønland 
gjerne får en liten sang som er laget til dem, som et ekstra 
navn. Kanskje kan vi også lære oss en navnesang?

Det som er helt sikkert , er at vi får bli med på den dramatiske 
jaktturen, når forfatter Beate Heide forteller fra bildeboken 
sin, Navnesangen. Musiker Kari Hustad forteller og lærer 
oss også ungen sin sang. Bildeboka Navnesangen heter 
“Nammalávlla” på nordsamisk og finnes på begge språk. 
Beate og Kari forteller på norsk. 
Fortellerstundene er gratis og passer for alle som har vært 
redde, fra tre år.

Forestillingen på hovedbiblioteket krever påmelding. 
Få din gratisbillett på tfb.hoopla.no/event/tullogtroll

Arrangeres i samarbeid med Kulturenheten 
i Trondheim kommune.

Arrangeres i samarbeid med Kulturenheten 
i Trondheim kommune.

* 

Lørdag 4. oktober 	 kl. 11.00  	 Heimdal bibliotek
Lørdag 4. oktober	 kl. 13.00  	 Saupstad bibliotek
Lørdag 11.oktober 	 kl. 11.00  	 Byåsen bibliotek
Lørdag 11.oktober 	 kl.  13.00  	 Hovedbiblioteket *
Lørdag 18. oktober 	 kl. 11.00  	 Klæbu bibliotek
Lørdag 25.oktober 	 kl. 11.00  	 Ranheim bibliotek
Lørdag 25.oktober 	 kl. 13.00  	 Buran bibliotek
Lørdag 1. november 	 kl. 11.00  	 Moholt bibliotek
Lørdag 1. november 	 kl. 13.00 	 Risvollan bibliotek

Barn og unge
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Støttet av: Kulturrådet, SPENN, Trondheim 
kommune, Trondheim fylkeskommune, 
Sparebankstiftelsen og DMMH.

Arrangeres i samarbeid med Kulturenheten 
i Trondheim kommune.

KOM-KOM
Barneforestilling 1-3 år.

SKYENE
Teaterforestilling for de minste 

27. september • kl. 12.30 • Hovedbiblioteket 

20. september • kl. 13.00 • Hovedbiblioteket 

27. september • kl. 14.00 • Hovedbiblioteket 

20. september • kl. 14.00 • Hovedbiblioteket 

Med utgangspunkt i lek, minner, improvisasjon 
og eventyrfragmenter, utforsker vi materialer 
og skaper magiske rom hvor fortellinger dukker 
opp og blir borte igjen som skygger på et papir.

Kun 12 billetter pr. forestilling. En billett pr. barn 
(voksne trenger ikke hente ut egen billett).

Av og med: Barbro Djuvik, Anna Thu Schmidt, 
Siri Gjære og Ingrid Becker.

Skyene inviterer barn i alderen 1-3 år inn i den  
fantastiske verdenen til babyskyen Cumulus. 
Hvordan er det å være en babysky som svever, 
virvler, leker og danser på himmelen? Velkommen 
til en overraskende og interaktiv sansereise som 
tar barna med på et poetisk eventyr.

Konsept, idé og spill: Celine Meillaud
Musiker: Rosha Vole
Varighet: 25-30 min.
Støttet av Trondheim Kommune

Barn og unge

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no 
(voksne trenger ikke hente ut egen billett)

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no 
(voksne trenger ikke hente ut egen billett)
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TRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025 Barn og unge

Åpen lesestund for barn
på byåsen bibliotek
Velkommen til åpen lesestund for barn på 
Byåsen bibliotek! Passer for barn mellom 3-6 år.

Torsdag 11. september kl. 10.30
Tirsdag 16. september   kl. 10.00 - OBS: Småbarn (1-3 år)

Torsdag 25. september kl. 10.30 
Tirsdag 14. oktober kl. 10.00 - OBS: Småbarn (1-3 år)

Torsdag 23. oktober kl. 10.30
Torsdag 06. november kl. 10.30
Tirsdag 11. november kl. 10.00 - OBS: Småbarn (1-3 år)

Torsdag 20. november kl. 10.30
Torsdag 04. desember kl. 10.30

VR-torsdag
på risvollan bibliotek
Liker du å game? Har du lyst til å teste 
spilling med VR-briller? Vi inviterer til 
VR-Torsdag på Risvollan bibliotek 
torsdager klokken 14:00-15:30.

Bare kom innom, så hjelper vi deg i gang.

Torsdag 18. september   	 kl. 14.00 - 15.30
Torsdag 16. oktober   	 kl. 14.00 - 15.30
Torsdag 13. november   	 kl. 14.00 - 15.30
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Barn og unge

Les med mini er et gratis tilbud i biblioteket , hvor vi leser 
pekebøker med avbrekk av rim, regler og sang. 
Vi begynner kl. 12 , men du må gjerne møte opp i god tid. 
Vi holder på i ca. en halvtime og tar pause underveis. 
Etter samlingen byr vi på kaffe og saft. 
Det er ingen påmelding.

Saupstad bibliotek kl. 12.00
onsdag 10. september
onsdag 24. september
onsdag 8. oktober 
onsdag 22. oktober
onsdag 5. november
onsdag19. november
onsdag 3. desember
onsdag 17. desember

Hovedbiblioteket kl. 12.00
onsdag 24. september
onsdag 8. oktober 
onsdag 22. oktober
onsdag 5. november
onsdag 19. november
onsdag 3. desember

Risvollan bibliotek kl. 12.00
torsdag 9. oktober
torsdag 23. oktober
torsdag 6. november
torsdag 20. november
torsdag 4. desember
torsdag 18. desember

Ranheim bibliotek kl. 12.00
torsdag 25. september
torsdag 9. oktober
torsdag 6. november
torsdag 4. desember

Buran bibliotek kl. 12.00
tirsdag 16. september
tirsdag 30. september
tirsdag 14. oktober
tirsdag 28. oktober
tirsdag 11. november
tirsdag 25. november
tirsdag 9. desember

Bli med på Lesesirkler for babyer!

LES MED MINI

Les og lek med barnet ditt 
– sammen med andre foreldre og barn.
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TRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025 september / oktober

Litteratursnakk
med Per Esben Svelstad

Vil du dele leseopplevingar med andre litteraturelskarar?
I Litteratursnakk vel Per Esben Svelstad ut korte, litterære 
tekster til felles høgtlesing og samtale. Litteraturen kan gje 
oss nye perspektiv på verda, utvikle erfaringsspråket vårt 
og støtte oss når vi grublar over vanskelege spørsmål. 
Alle tankar er like relevante når vi snakkar om litteratur, 
og på Litteratursnakk er alle velkomne til å lesa, snakke 
– eller berre lytte. Per Esben Svelstad er professor i norsk-
didaktikk, og underviser i norskfaget, særleg litteratur, 
i grunnskulelærarutdanninga ved NTNU.

25. september • kl. 17.30 • Hovedbiblioteket

16. oktober • kl. 17.30 • Hovedbiblioteket

27. november • kl. 17.30 • Hovedbiblioteket

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no
Les mer på www.tfb.no

Er du klar for historier med mørkets fyrste? Ozzy er 
en dypt fascinerende skapning. Han er superstjernen, 
klønete, tøff og skummel på samme tid. Synger som en 
gud, men snakker som en skrøpelig uteligger. Han har 
en varm og inkluderende karisma, som gjør at han er 
noe mer enn rockeklisjéen. 

Forfatter og tegner Flu Hartberg har skrevet og tegnet 
denne boka, og da han oppdaget Ozzy som 13-åring 
ble han en slags venn. Historien om Ozzy har alt: gutten 
fra enkle kår som erobrer verden. Den store nedturen 
og veien opp igjen, kjærlighet og genialitet. Det er på 
tide at neste generasjon tar “Den Mørke Prinsen” inn i 
hjertene sine, sier Flu som kommer og forteller historien 
om Ozzy, med bråkete lydeksempler! 

Boka om Ozzy er utgitt av platebutikken Big Dipper.
Gratis, ingen påmelding nødvendig.

Ozzy Osbourne
Foredrag for barn med Flu Hartberg
27. september • kl. 12.00 • Ranheim bibliotek
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september / oktober

30. september til 10. oktober • Hovedbiblioteket 

Tegneserieutstilling med fokus på temaet diskriminering. 
Hva vil det si å være menneske? What does it mean to 
be human?

I perioden 30.09. -10.10. kan du besøke utstillingen 
“Tegneserier for alle”/“Comics for all”. Tegneseriene er 
laget av ungdom som har deltatt på workshop i 
biblioteket og setter fokus på temaene diskriminering 
og forskjellsbehandling. 

Har du lyst til å være med å lage tegneserier 
til utstillingen? Møt opp til workshop enten 
19. eller 26. september fra kl 13.00 - 15.00. 

Workshopene finner sted i 4. etg. på hovedbiblioteket.

Tegneserier for alle 
utstilling og workshops

DUO trondheim 
konsertserie i Rådhussalen

DUO Trondheim er en konsertserie i Rådhussalen 
på Trondheim folkebibliotek. 

Konsertserien er programmert av Alex Ventling 
og Kristian Enkerud Lien som begge har bakgrunn 
fra NTNU jazzlinja, og springer ut fra et ønske om 
å arrangere konserter for å bevare og utvide det 
kreative miljøet i Trondheim og Norge gjennom å 
invitere både lokale, nasjonale og internasjonale 
musikere til Trondheim.

Billett kjøpes i døra.

8. oktober • kl. 18.30 • Hovedbiblioteket 

17. november • kl. 18.30 • Hovedbiblioteket 
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TRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025

Gleder du deg til høstens boknyheter? 
Det gjør vi også! Trondheim folkebiblioteks 
litteraturformidlere trekker frem og diskuterer 
bøkene de ser mest frem til å lese denne høsten. 

Kom til en litterær helaften og bli servert 
høstens kjente og ukjente bokperler. 

Velkommen! Vi gleder oss!

bokhøsten 2025 
Bibliotekarene anbefaler!
7. oktober • kl. 19.00 • Hovedbiblioteket

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no/event/bokhosten25 
Les mer på www.tfb.no

 oktober

Sensur og litterær beredskap
Panelsamtale
2. oktober • kl. 19.00 • Hovedbiblioteket 

I forbindelse med Forbudte bøker-uka inviterer vi et 
panel til å snakke om sensur og litterær beredskap. 
Norge har i utgangspunktet gode rammer for 
ytringsfrihet. Men hvordan ser det ut i praksis? 
Sensurforsøk og selvsensur er faktorer også i den 
norske offentligheten.

Med: Nora Dåsnes (forfatter og tegneserieskaper), 
Helene Voldner (leder i Norsk bibliotekforening), 
Jannicke Røgler (biblioteksjef på Trondheim 
folkebibliotek)

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no/event/sensur
Les mer på tfb.no

Illustrasjon: Anagram/UiO
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 oktober

mikrotrening
Foredrag

Kan 4 minutter trening om dagen gi god helse? Forskerne 
bak boka Mikrotrening presenterer kunnskapsgrunnlaget 
bak hvordan 4,5 minutter daglig kan gi store helseeffekter 
– både for enkeltpersoner og samfunnet.
Mikrotrening er skrevet av treningsprofessor Ulrik Wisløff 
og forsker Atefe R. Tari ved NTNU. Forskningen deres har 
vist at korte økter med høy intensitet kan gi betydelig 
redusert risiko for hjerte- og karsykdom og en rekke 
andre livsstilssykdommer. Mikrotrening øker kondisjons-
nivået , bedrer hjernehelsen og bidrar til en velfungerende 
kropp sterk nok til å takle utfordringer gjennom hele livet.

15. oktober • kl. 19.00 • Hovedbiblioteket

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no/event/mikrotrening 
Les mer på www.tfb.no

Earthseed-leserommet
et levende bibliotek

Earthseed-leserommet er et levende bibliotek som 
feirer arven etter den afroamerikanske sci-fi-forfatteren 
Octavia E. Butler, og går i tilknytning til utstillingen 
"Shape the Echo", som vises på Kunsthallen fra 25.9. 
til 12.10.
Samlingen inneholder verk av svarte, diasporiske og 
det globale sør-forfattere som utforsker overlevelse, 
transformasjon, tro, motstand, makt og spekulative 
fremtider gjennom historier som ikke bare reflekterer 
verden slik den er, men drømmer om den slik den 
kunne være.
Leserommet begynner på Kunsthallen og flyttes så til 
Fantasyrommet på hovedbiblioteket.

Fra 16. oktober • Hovedbiblioteket

Les mer om utstillingen via qr-koden 
eller her: https://kunsthalltrondheim.no/no/
utstillinger/shape-the-echo

Samarbeid med Kunsthall Trondheim
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oktober

VISSTE DU AT DET LIGGER 
EN GAMMEL KIRKE UNDER 

HOVEDBIBLIOTEKET?

Ved hjelp av appen Middelelderkirken, kan du se kirken i full størrelse og bevege 
deg i og rundt kirken. I tillegg kan du lese mer om flere av byggets historiske hendelser 
opp gjennom tiden. Last ned appen, stå ved ruinene på hovedbiblioteket og se om du 
finner alle de historiske bitene som: spioner, munker, fangehull og mye mer! 
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21. oktober • kl. 19.00 • Hovedbiblioteket 

Dag Johan Haugerud er en kritikerrost forfatter, filmskaper 
og bibliotekar. Med sin prisvinnende filmtrilogi, "Sex, Drøm-
mer og Kjærlighet", har han de siste årene vunnet et stort 
og begeistret publikum både i Norge og internasjonalt. I år 
ble også Haugerud historisk som den første nordmannen 
til å motta den prestisjetunge Gullbjørnen for beste film 
(Drømmer). Til høsten er han aktuell med sin femte roman, 
Sjelesorg
Haugeruds bøker og filmer kjennetegnes av en særegen 
kombinasjon av psykologisk innsikt, etisk kompleksitet og 
lavmælt humor. Møt han i samtale med direktør for Kosmo-
rama, Silje Ingleiv Engeness.
I anledning besøket setter Cinemateket i Trondheim opp 
et utvalg av Haugeruds filmer. Billetter til filmvisningene 
fås kjøpt på cinemateket-trondheim.no
Arrangementet lages i samarbeid med Kosmorama 
og Cinemateket i Trondheim.

Dag Johan Haugerud 
Sex, Drømmer og Kjærlighet

Foto Dag Johan: Baard Henriksen

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no/event/dagjohanhaugerud
Les mer på tfb.no

Knut Jørgen Røed Ødegaard
Kosmiske mysterier og spektakulære fenomener
18. oktober • kl. 13.00 • Hovedbiblioteket 

Multimediaforedrag med Knut Jørgen Røed Ødegaard!
Nye superteleskoper på bakken og i rommet er i ferd 
med å revolusjonere vår kunnskap om Universet. 

Nye «vinduer» mot rommet gir oss enestående innsikt 
i dramatiske, mystiske og spektakulære fenomener.
Vi ser voldsomme stjernesmell og stjerner som danser 
en kosmisk dans og smelter sammen, og vi ser de 
første galaksene, superhullene og stjernene etter Big 
Bang. Oppdagelsene står i kø og avslører nye mysterier!

Daglig ser vi sorte hull som blir til eller smelter sammen 
og snart kan vi oppdage ormehull – mulige snarveier til 
andre univers! Foredraget er for barn og voksne.

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no/event/knutjoergen
Les mer på tfb.no

Illustrasjon: ESO/M. Kornmesser
Foto av Knut: Fredrik Arff

oktober
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TRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025

Simen Sætre
Fortellingen om århundrets seriemord
28. oktober • kl. 19.00 • Hovedbiblioteket 

I 1983 ble sykehjemsbestyrer Arnfinn Nesset dømt 
for 22 drap og ett drapsforsøk mot eldre pasienter 
på Orkdal sjuke- og aldersheim. Saken er den største 
drapssaken i norgeshistorien. Motivet har aldri blitt 
forstått. Simen Sætre er dokumentarforfatter med 
bakgrunn som undersøkende journalist. I 2020 avslørte 
han at flere av tilståelsene som Nesset hadde gitt til 
politiet, var falske.
Høsten 2025 kommer Sætres bok om drapssaken, 
Gåten Arnfinn Nesset. Forfatteren har siden 2018 gjort 
et omfattende gravearbeid. Han har i perioder bodd i 
Orkdal, og har fått tilgang til en rekke nye kilder i saken. 
I boka legger han frem flere nye funn.

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no/event/arnfinnnesset
Les mer på tfb.no

Den store klesbyttedagen
bytt et plagg med et annet

Trondheim folkebibliotek og Naturvernforbundet 
arrangerer Den store klesbyttedagen på hoved-
biblioteket. Her kan du ta med deg opptil sju freshe 
og fine plagg, og bytte dem i sju “nye”! 

Det vil bli mulighet for å bytte inn klær torsdag og 
fredag før arrangementet. Følg med på våre nettsider 
for informasjon om tidspunkt for levering.

Vi ønsker at det skal være god kvalitet på klærne og 
tar ikke imot singleter, t-skjorter med reklame på eller 
misfargede klær. Vi tar heller ikke imot klær fra kjente 
ultra fast fashion-produsenter som Shein 
og Temu.

Det vil også bli mulighet for å få utført enkle 
reparasjoner og redesign av plagg man enten har 
byttet eller har med fra før. Maks en reparasjon per 
besøkende.

25. oktober • kl. 11 - 14 • Hovedbiblioteket

oktober / november
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30. oktober • kl. 19.30 • Buran bibliotek 

Kunne verdenshistoriens mest kjente seriemorder ha 
blitt tatt dersom man leste brevet hans godt nok i 1888?

Denne kvelden skal forfatter Kristin Ribe presentere 
språklige spor fra flere profilerte drapssaker, blant annet 
Hagen/Lørenskog-saken og avsløringen av UNA-bomb-
eren. Vi skal også få være med å se nærmere på det 
første brevet til Jack the Ripper fra 1888. Avslører brevet 
noe som kunne bidratt til å identifisere ham, og kanskje 
også forhindret de siste mordene? Rettslingvistikk har 
i de senere år bidratt til å avsløre flere krimgåter, og 
denne kvelden skal vi få være med å se hvordan 
ordene faktisk kan være sporene.

Om forfatteren: 
Kristin Ribe har utgitt sju romaner, to fagbøker og to 
sjakkbøker. Ribe har hovedfag i Nordisk litteratur fra 
NTNU, og våren 2024 tok hun eksamen i Rettslingvistikk 
ved USN, som del av det første kullet i Norge.

Tangoting
Konsert på Buran bibliotek
1. november • kl. 13.00 • Buran bibliotek 

Etter mange år samles Tangoting igjen – og 
konseptet er som før: Alt blir til tango! Poplåter, 
egne låter, jazz og selvfølgelig ekte argentinsk 
tango – alt med deres unike vri. 

Bli med på en stemningsfull musikalsk 
oppvarming til helgas konsert – på Buran 
bibliotek! 

Medvirkende: 
Bodil Lunde Rørtveit: 	 vokal 
Sunniva Skjøstad Hovde:	 trekkspill 
Ann Helen Stamnsve:	 fiolin 
Kristin Richstad Eriksen:	 piano

Hvem var Jack the Ripper? 
Gjerningsmannsprofilering: Når ordene er sporene

oktober / november
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Velkommen til Advokatvakt på hovedbiblioteket! Advokatvakten er et gratis tilbud 
du finner flere steder i landet. Her kan du få inntil 25 minutters gratis advokathjelp 
av medlemmer av Advokatforeningen.

Påmelding: Meld deg på ved å sende en e-post til advokat@tfb.no. Påmeldingen må 
inkludere navn, telefonnummer og emne for hva du ønsker bistand til (for eksempel 
"tre i grense mot nabo" eller "asylsøknad"). Unngå sensitive personopplysninger. 
Advokatforeningen setter opp en liste og sender ut bekreftelse på nøyaktig tidspunkt.

NB! Det er begrenset antall plasser hver dato. Hvis listen er fylt opp må du sende en ny 
forespørsel til neste dato.

Påmelding åpner dagen etter forrige advokatvakt og låses to dager før arrangementet.
Det er altså ikke mulig å melde seg på senere advokatvakter enn den førstkommende. 
Kun én gang pr person. Påmelding forutsetter at du ikke allerede har juridisk bistand i saken.

Advokatvakt høsten 2025:
28. august • 25. september • 30. oktober • 27. november
kl. 16.00 - 18.00.

ADVOKATVAKT
på hovedbiblioteket
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Eg rissa 
desse runene 
(2023) 
av Aina Basso

Ikke mennesker 
jeg kan regne 
med (2024) 
av Kyrre 
Andreassen

Brorskapet 
(2021) 
av Anne Bitsch

Hjerteskog // 
Syđänmettä 
(2022) 
av M. Seppola 
Simonsen

Chiquitita 
(2023) 
av Pedro 
Carmona-
Alvarez

Gjentakelsen 
(2023) 
av Vigdis Hjorth

Bli med og bestem hvilken bok som skal få Bibliotekets litteraturpris 2025.
Gå inn på biblioteketslitteraturpris.no for å lese bokomtaler og avgi 
din stemme. Stemmefristen er 26. september. Vinneren kåres i oktober.
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TRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025

Morten Jentoft
Finland: Vår utsatte nabo

I høst kommer mangeårig NRK-korrespondent Morten 
Jentoft ut med boka Finland: Vår utsatte nabo. Nordmenn 
og finner gjennom andre verdenskrig. Dette er en bok 
for deg som vil forstå Finlands strategiske rolle i dagens 
sikkerhetspolitiske landskap – med Nato-medlemskap, 
russisk aggresjon og nordisk samarbeid som bakteppe.

Morten Jentoft (f. 1956) er journalist og forfatter, kjent 
for sin bakgrunn som NRKs mangeårige Moskva-korre-
spondent og for sitt arbeid med krigen i Ukraina. Han 
har tidligere skrevet blant annet I grenseland, Radio 
Moskva og Finland 1918.

18. november • kl. 19.00 • Hovedbiblioteket

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no/event/finland
Les mer på tfb.no

Foto: Olav Bakken / Gyldendal

TANKER OM Å ALDRES 
Boksamtale med Kjersti Ericsson 
11. november • kl. 13.00 • Hovedbiblioteket 

Velkommen til samtale mellom Kjersti Ericsson og  
bibliotekar Mariann Rostad Pedersen rundt boka 
Gammel: Tanker om å aldres. 

Hvordan er det å aldres i et samfunn som jager etter 
fornyelse og som samtidig frykter eldrebølgen som 
kommer? Med personlige beretninger og et skarpt 
blikk på vårt samfunn i dag, trekker Ericsson fram de 
gode opplevelsene, samtidig som hun setter ord på det 
som er vanskelig: Hvordan er det når man har gått sin 
siste skitur og begravelsene kommer hyppigere enn 
festene? Hvordan er det når ens nærmeste har blitt 
pårørende? Trondhjemmeren Ericsson er i tillegg til 
å være en anerkjent forfatter, også kriminolog, aktiv 
samfunnsdebattant og tidligere politiker.

Info om billett: 
Pris: 220,- • Påmelding på telefon: 90 19 27 14
Avbestillingsfrist: 4. november kl. 15.00

Arrangeres i samarbeid 
med Kulturenheten i Trondheim kommune.

Foto: Kirsti Blom

november
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Tove Janssons Verden
Fortellerstund med Midtnorsk Fortellerforum

I år har Tove Janssons Mummifortellinger 80 års 
jubileum. Midtnorsk Fortellerforum vil fortelle 
noen av hennes kjente fortellinger fra Mummi-
dalen. 

Har du lyst til å overvære Toves legendariske 
fortellinger, som har en dyp filosofisk bunn, er 
du hjertelig velkommen denne kvelden.

19. november • kl. 19.00 • Hovedbiblioteket

Foto: Olov Jansson

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no/event/jansson
Les mer på tfb.no

Arrangeres i samarbeid 
med Kulturenheten i Trondheim kommune.

november

Sorgens revir 2024
Utstilling av vevarbeider

4. november - 18. november • Hovedbiblioteket

Utstilling av vevarbeider ved kunstner Berit Helberg. 
Trondheim folkebibliotek, hovedbiblioteket 2. etg.

“Sorgens revir 2024” består av 14 vevde veggtepper 
og er laget som et minnesmerke over ulver drept 
i Norge i januar 2024.
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November / desember

Nikolai Torgersen
Gater jeg har levd

Forfatter og kunstner Nikolai Torgersen kommer for å 
snakke om sin kritikerroste debutbok, Gater jeg har levd. 
Boken er en unik og hudløs skildring av en oppvekst 
preget av fattigdom, rus og hjemløshet i Oslo og har blitt 
beskrevet som en “oppvekstskildring uten sitt like i norsk 
litteratur”. Den forteller om skammen ved å mangle det 
grunnleggende, men også om beinhard familielojalitet 
og en skapertrang som gjør det mulig å bryte ut av et 
helvete. 

Nikolai Torgersen (f. 1990, Oslo) er billedkunstner og 
jobber med maling, tegning og skulptur. Han debuterte 
på Høstutstillingen i 2012 og har siden holdt en rekke 
utstillinger.

2. desember • kl. 19.00 • Hovedbiblioteket

Foto: Agnete Brun

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no/event/nikolaitorgersen
Les mer på tfb.no

Sidsel Wold om Israel
Et land i kamp med seg selv

Sidsel Wold er prisbelønnet journalist og forfatter og 
har i en årrekke vært NRKs Midtøsten-korrespondent. 
Denne kvelden snakker hun om temaet for sin nye bok 
Israel – et land i kamp mot seg selv. Her forklarer hun 
bakgrunnen for de dype skillelinjene i et Israel som 
allerede før Hamas-angrepet 7. oktober var et splittet 
samfunn med sterke interne motsetninger og rasende 
demonstrasjoner mot regjeringen. Etter angrepet, og 
i takt med antall drepte på Gaza, har motsetningene 
og den indre uroen bare vokst. Wold har snakket med 
religiøse og sekulære israelere, bosettere, gisselfamilier 
og politikere – innbyggere som drømmer om en helt ulik 
fremtid for landet – og stiller spørsmålet om Israel vil 
overleve den dype splittelsen innad. 

Dato kommer • kl. 19.00. • Hovedbiblioteket

Sikre deg plass med gratisbillett. 
Ta bilde av koden eller følg linken: 
https://tfb.hoopla.no/
Les mer på tfb.no

Foto: Agnete Brun
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November / desember

Jul i Nidaros
Julekonserter med Nidaros Brass Band

13. desember • kl. 14.00 • Hovedbiblioteket

13. desember • kl. 16.00 • Hovedbiblioteket

Julekonserten på biblioteket har vært en populær 
tradisjon siden 2003. Nidaros Brass Band byr fullt 
og helt på seg selv, bandets egne fremragende 
solister vil skinne som julestjerner! 

Variert julemusikk som begeistrer og berører 
presenteres under ledelse av vår nye faste 
dirigent, Ingrid Øien. 

Les mer på www.nidarosbrass.com 
Forsalg av billetter på Ticketmaster.no

Musikere fra Nidaros Brass Band spiller trivelig 
julemusikk fra scenen på Kulturtorget akkurat 
idet vi sniker oss inn i desember og juleforbe-
redelsene kan starte! Kjent og kjært , og noe 
du kanskje ikke har hørt før? 

Her blir det også mulighet for å friske opp 
julesangene. Velkommen til førjulsstemning! 

Gratis for alle, ingen påmelding nødvendig.

Førjulsstemning 
med Nidaros Brass Band
29. november • kl. 13.00 • Hovedbiblioteket
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Et lite stykke TSO
på biblioteket
TSO inviterer til kammermusikkonserter 
på hovedbiblioteket!

Utvalgte søndager kl. 14 er det kammermusikkonserter med musikere fra 
Trondheim Symfoniorkester & Opera (TSO) i Rådhussalen på Hovedbiblioteket. 
Disse konsertene gir deg muligheten til å oppleve kammermusikk i en intim og 
hyggelig atmosfære.

Musikerne fra TSO fremfører et variert repertoar som spenner fra klassiske mestere 
til moderne komponister, og skaper en rik og mangfoldig musikalsk opplevelse. Enten 
du er en erfaren musikkentusiast eller bare nysgjerrig, er disse kammermusikkonsertene 
en ypperlig måte å tilbringe søndag ettermiddag på. Ta med familie og venner og nyt 
en musikalsk kunstpause i hjertet av Trondheim. Det er gratis inngang.

Konsertene arrangeres av TSOs Venner i samarbeid med Trondheim Folkebibliotek
og Trondheim Symfoniorkester & Opera.

Datoer annonseres på bibliotekets hjemmesider tfb.no, Facebook og på tso.no.

Foto: Ole Wuttudal



quiz på isaks
Med quizmester QuiSiri

Quiz høsten inn på bibliotekkafeen Isaks!

Tema for quizene annonseres i våre kanaler (Facebook, Instagram, 
hjemmesiden og på skjermer og plakater på hovedbiblioteket). 

Vi anbefaler å møte opp i god tid for å sikre plass! Vinnerlaget får gavekort 
på Isaks/Sellanraa. 

Quizmester Siri Aurland Bredesen, aka QuiSiri, er utdanna litteraturviter, men 
glad i artige fakta om det meste. Aktuelt, uaktuelt, kulturelt, ukulturelt, nytt og 
gammalt, kort sagt «gætt og blainne» (godt og blanda, der altså). Quizen har fått 
høre at den både er verdens verste og den artigste noensinne, så du må nesten 
bare oppleve den.

12. september kl. 20.30 (Etter kulturnatt på biblioteket)
23. oktober kl. 19.00
20. november kl. 19.00

Kafé Isak Sellanraa brød & bar på hovedbiblioteket 
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Bydelsbibliotekene • kl. 16 til 19Hovedbiblioteket • kl. 17 til 20

Trenger du hjelp til en reparasjon, eller sliter du med å komme i gang med et 
redesignprosjekt? Ta med deg prosjektet ditt på biblioteket , så får du veiledning av oss! 
Vi stiller med erfarne syere og symaskiner,  du tar med eventuelt ekstra utstyr.
Vær obs på at dette ikke er et sykurs.

22. september - Risvollan bibliotek
27. september - Ranheim bibliotek
29. oktober - Moholt bibliotek
03. november - Saupstad bibliotek
10. november - Heimdal bibliotek
13. november - Buran bibliotek

17. september - Hovedbiblioteket
15. oktober - Hovedbiblioteket
05. november - Hovedbiblioteket
19. november - Hovedbiblioteket

Sy selv-kveld
på bibliotekene

TRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025 Faste Tilbud / kurs / verksteder



33

Fiksefest
på hovedbiblioteket

Kom på fiksefest og få hjelp til å reparere:

Klær og tekstiler 
Vi stiller med erfarne syere, men ta med 
ekstradeler som glidelåser og knapper selv.  
Maks 3 reparasjoner eller klesendringer per person.

Småelektronikk 
Må ikke være større enn at det får plass i en 
ryggsekk.

Lekebytte 
Ta med deg tre leker som du har vokst fra, 
og bytt i tre “nye”.

27. september • kl. 11 til 15 • Hovedbiblioteket

15. november • kl. 11 til 15 • Hovedbiblioteket

Sykkelverksted
Fiks sykkelen helt gratis!

I høst har vi igjen sykkelverksteder på alle 
våre bibliotek. Her får du hjelp til å justere 
gir og bremser, og til enkle reparasjoner. 

Vi stiller med flinke fagfolk , du tar med 
eventuelle ekstra deler.

Mandag 08.09.   kl. 17 til 19   Saupstad bibliotek
Tirsdag 09.09.    kl. 17 til 19    Heimdal bibliotek
Onsdag 10.09.    kl. 17 til 19    Buran bibliotek
Mandag 15.09.    kl. 17 til 19    Klæbu bibliotek
Tirsdag 16.09.     kl. 17 til 19   Byåsen bibliotek
Onsdag 17.09.     kl. 17 til 19   Hovedbiblioteket
Mandag 22.09.   kl. 17 til 19   Risvollan bibliotek
Tirsdag 23.09.      kl. 17 til 19   Moholt
Onsdag 24.09.    kl. 17 til 19   Ranheim bibliotek

Faste Tilbud / kurs / verksteder



34

Håndverksaktivitet 
på Byåsen bibliotek 

Onsdager fra 17.00 - 19.00

Vil du lære deg nye ting eller bli flinkere til det du kan? 
Sammen med Byåsen frivilligsentral og Byåsen bibliotek 

kan du gjøre det seks kvelder denne våren. 

Tilbudet er åpent for alle.

17. september:	  Spikking
01. oktober:     Lær å strikke/hekle
15. oktober:   	  Stofftrykk
29. oktober:     Halloween - Lag din egen maske eller kostyme
12. november:	   Juleverksted
26. november:	   Juleverksted
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17. september:	  Spikking
01. oktober:     Lær å strikke/hekle
15. oktober:   	  Stofftrykk
29. oktober:     Halloween - Lag din egen maske eller kostyme
12. november:	   Juleverksted
26. november:	   Juleverksted Bestill time hos en veileder for å få hjelp til 

grunnleggende data, smarttelefon og nettbrett. 
40 minutter veiledning.

Med forbehold om endringer. Se våre nettsider www.tfb.no 
for oppdatert info. Tilbudet er gratis.

PÅMELDING PÅ TELEFON: 95 26 31 17

Hovedbiblioteket
Høst 2025

EN-TIL-EN 
VEILEDNING
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Velkommen til åpen lesesirkel på hovedbiblioteket!
Møt opp i 1. etasje. Bøkene velges på forhånd, bestilles til de som vil delta 

og kan hentes i infoskranken. Påmelding på nett via tfb.hoopla.no

på hovedbiblioteket

De uverdige 
av Roy Jacobsen

Jeg har kolleger 
av Camilla B. Johansen

Mamma er trygda 
av Mimir Kristjansson

Jordmoren i Berlin 
av Anne Stern

Torsdag 18. september 
kl. 17.30

Torsdag 11. desember 
kl. 17.30

Torsdag 16. oktober 
kl. 17.30

Torsdag 13. november 
kl. 17.30

Lesesirkler
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Disse bøkene leser vi i høst:

16.9.: Why be happy when you could be normal / Hvorfor  
være lykkelig når du kan være normal av Jeanette Winterson
21.10.: Carrie av Stephen King
18.11.: Gjentakelsen av Vigdis Hjorth
16.12.: Suddenly a murder av Lauren Muñoz

Lesesirkel for ungdom 13-16 år
Moholt Bibliotek - kl. 16.10 - 17.10

Lesesirkel for ungdom VGS
Moholt Bibliotek - kl. 16.15 - 17.15

Går du på ungdomsskolen og liker å lese? 
Har du lyst til å treffe andre ungdommer du kan 
diskutere bøker med? Bli med i lesesirkelen 
på Moholt bibliotek!

Vi møtes på biblioteket én gang i måneden og 
snakker om boka vi har lest. Du trenger ingen 
forkunnskaper, bare interesse for bøker.
Det er ingen påmelding, det er bare å møte opp.

Datoene for høsten er: 
9.9. • 14.10. • 11.11. • 9.12.

Går du på videregående og liker å lese? Har du 
lyst til å treffe andre ungdommer du kan diskutere 
bøker med? Bli med i lesesirkel på Moholt bibliotek!

Vi møtes på biblioteket én gang i måneden og 
snakker om boka vi har lest. Du trenger ingen 
forkunnskaper, bare interesse for bøker.
Det er ingen påmelding, det er bare å møte opp.

Datoene for høsten er: 
16.9. • 21.10. • 18.11. • 16.12.

Foto:  Maithilee Shetty - unsplash.com

Foto:  Vladislav Anchuk - unsplash.com

Lesesirkler
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tilbud data

Med lånekortet ditt har du gratis tilgang til flere 
strømmetjenester for film, med et bredt utvalg nye og gamle, 

norske og internasjonale filmer.

Biblioteket har en en av landets største samlinger med kvalitetsfilm 
gratis til utlån. Vi har som mål at samlingen i størst mulig grad 
skal avspeile mangfoldet blant våre lånere, og inkludere filmer 

som ikke er tilgjengelig på strømmetjenestene. 
Filmene låner du på biblioteket!

STRØM FILM DIGITALT!

LÅN FILM MED HJEM!

TRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025

STOR NASJONAL 
MINECRAFTTURNERING 

I HØST!

Følg med på bibliobattles.no og 
Facebook for mer info!

10.- 16. november!
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tilbud data

Med lånekortet ditt har du gratis tilgang til flere 
strømmetjenester for film, med et bredt utvalg nye og gamle, 

norske og internasjonale filmer.

Biblioteket har en en av landets største samlinger med kvalitetsfilm 
gratis til utlån. Vi har som mål at samlingen i størst mulig grad 
skal avspeile mangfoldet blant våre lånere, og inkludere filmer 

som ikke er tilgjengelig på strømmetjenestene. 
Filmene låner du på biblioteket!

STRØM FILM DIGITALT!

LÅN FILM MED HJEM!
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I høst presenterer vi lesetips fra den store samlingen vår 
på flere av våre bibliotek. Ta gjerne med deg matpakke 

og stikk innom for en liten stund med leseglede.
Gratis og ingen påmelding.

Lunsj blant bøkeneTRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025
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I høst presenterer vi lesetips fra den store samlingen vår 
på flere av våre bibliotek. Ta gjerne med deg matpakke 

og stikk innom for en liten stund med leseglede.
Gratis og ingen påmelding.

Siste tirsdag i måneden vil vi som jobber på vi som jobber på Saupstad bibliotek, 
arrangere “Lunsj blant bøkene”. Alle som vil er hjertelig velkommen til å høre på, 
når de ansatte på biblioteket snakker om bøker og filmer som de mener fortjener 
å trekkes fram fra bokhyllene.

30. september • 28. oktober • 25. november

På utvalgte torsdager denne høsten, presenterer ansatte på biblioteket bøker og filmer 
fra samlingen vår. Møt opp på Moholt bibliotek for inspirasjon og en kopp kaffe. 

2. oktober • 30. oktober • 27. november • 11. desember

Biblioteket har masse bøker! Hver onsdag får ansatte lov til å trekke frem akkurat det de 
vil fra den store samlinga vår. Vi lover varierte temaer og mange boktips. Kjøp gjerne med 
deg en kaffe eller noe godt fra en av bibliotekskaffeene våre og unn deg en halvtime med 
leseglede.

10. september:	 Litteratursnakk med Per Esben Svelstad
17. september:	 Bibliotekets litteraturpris med Leif Ottar
24. september:	 Bjørg Snekvik om sin debutbok Barnet
1. oktober:	 Skjønnlitterære perspektiver på Israel-Palestina-konflikten med Ingrid
8. oktober:	 Forbudte bøker med Veronica og Sigrid
15. oktober:	 Med antikken som inspirasjon med Kris
22. oktober:	 Lyrikkhøsten med Cathrine
29. oktober:	 Jane Austens forfatterskap med Ronja
5. november:	 Trine anbefaler
12. november:	 Sakprosa med Brit Karen
19. november:	 Legeromaner med Mariann
26. november:	 Andrea anbefaler
3. desember:	 Julestemning med Hanne

Lunsj blant bøkene på saupstad bibliotek
Siste tirsdag i måneden -  kl. 11.30

Lunsj blant bøkene på moholt bibliotek
utvalgte Torsdager kl. 13.00

Lunsj blant bøkene på hovedbiblioteket
onsdager kl. 12.00 - fra 10.september

Lunsj blant bøkene
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Language cafe/språkkafe
For deg som vil praktisere norsk

På Risvollan og Byåsen bibliotek holdes 
språkkaféer der man kan møtes til en hyggelig 
og uformell samtale over en kopp kaffe eller te, 
og øve på å snakke norsk.

Risvollan and Byåsen libraries holds language 
cafes where you can meet for a pleasant and 
informal conversation over a cup of coffee or 
tea, and practice speaking Norwegian.

Risvollan   tirsdager   kl. 13.00 - 14.30   (Oppstart 22.7.)
Byåsen   	   torsdager  kl. 13.00 - 14.30   (Oppstart 28.8.)

TRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025 Faste Tilbud / kurs / verksteder

høstferie på bibliotekene
gjenbruksverksteder for barn

I høstferien blir det gjenbruksverksteder 
for barn på alle avdelingene våre. 

Det blir flere verksteder på alle bibliotekene i 
Trondheim, så følg med på nettsiden vår for å 
se når vi kommer til ditt nærmeste bibliotek. 
www.tfb.no

6. til 10. oktober • kl. 12 - 15 • Flere bibliotek

Høstferien på 
 biblioteket
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Har du lyst til å høre en god fortelling eller 
et vakkert dikt? Du kan ta med deg strikketøy, 
heklenål eller bare kom og lytt . Vi serverer kaffe/te.

torsdag 9. oktober	     kl. 17.30	
torsdag 6. november	    kl. 17.30	
torsdag 4. desember	    kl. 17.30

fredag 5. september 	    kl. 12.00
fredag 26. september   kl. 12.00
fredag 24. oktober  	     kl. 12.00
fredag 21. november     kl. 12.00

sitt og lytt 
Vi inviterer til høytlesning. 

hovedbiblioteket

Klæbu bibliotek

Faste Tilbud / kurs / verksteder

tinging
ting verktøy og musikkinstrumenter

Tinging er vårt nye system for reservering av 
verktøy, musikkinstrumenter og el-lastesykler. 

Utstyret må hentes og leveres på den avdelin-
gen der det er tinget/reservert , i vår bemannede 
åpningstid. Det du har tinget må hentes på første 
dag av reserveringsperioden. Dersom det ikke 
hentes på første dag, vil reserveringen slettes og 
utstyret tilgjengeliggjøres for andre lånere.

Maks lånetid for el-sykkel er 3 dager. 
maks lånetid for verktøy er 7 dager.
maks lånetid for musikkinstrumenter er 14 dager.

Les mer om tinging på våre nettsider tfb.no

onsdag 24. september  kl. 12.00
onsdag 29. oktober  	    kl. 12.00
onsdag 19. november    kl. 12.00
onsdag 03. dsember     kl. 12.00

Byåsen bibliotek

NÅ KAN DU RESERVERE 
VERKTØY, MUSIKKINSTRUMENTER 

OG EL-LASTESYKLER RETT I BIBLIOFIL!

HAR DU HØRT OM

LES MER OM TINGING
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Biblioteket abonnerer på ulike databaser og 
tilbyr alle med lånekort eller som fysisk kommer 
til biblioteket tilgang til disse og annet digitalt 
innhold som e-bøker, e-aviser, e-tidsskrift og 
filmstrømming. I Bookbites og Libby kan du 
låne e-bøker og e-lydbøker. Via tjenestene 
Filmoteket og Filmbib kan du strømme film. 
Vi har også flere digitale tjenester for aviser og 
tidsskrift , som f.eks. Pressreader, Flipp og 
utvidet tilgang til Nasjonalbibliotekets 
nettbibliotek.

DIGITALE tjenester
E-bibliotek

LES OM DIGITALE TJENESTER: 
Les mer om e-biblioteket på våre 
nettsider tfb.no under TILBUD, 
eller ta bilde av koden.

frøbibliotek
lån frø på bibliotekene

Besøk frøbiblioteket vårt og lån frø fra vår lille 
frøbank på bibliotekene.  

Dyrk selv på kjøkken eller balkong. Ta gjerne med 
frø fra din nye plante og lever tilbake til oss igjen.

TRONDHEIM FOLKEBIBLIOTEK • høst 2025 Faste Tilbud / kurs / verksteder
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Bydelsbibliotekene på Byåsen, Heimdal, 
Klæbu, Moholt , Ranheim, Risvollan og 
Saupstad er meråpne bibliotek. Det 
betyr at bibliotekene er tilgjengelige for 
besøkende utenfor normal åpningstid. 

Med oppgradert lånekort kan du bruke 
biblioteket mellom kl. 7 og 23 hver dag. 
Sjekk åpningstidene for endringer i tilbudet.

Ønsker du å bruke biblioteket i meråpent 
tid, må du lese og signere kontrakt.

Meråpent
Bydelsbibliotekene

HER KAN DU LESE MER OG 
SIGNERE DIGITAL KONTRAKT:
https://biblioteket.trondheim.kommune.no/innhold/
om-biblioteket/tilbud/merapent-bibliotek/ 

musikkinstrumenter
Lån instrumenter på biblioteket

Har du tid til overs til å ta opp igjen gitarspillingen 
du likte så godt i ungdommen? Går du med beats 
i hodet du gjerne skulle prøvd å lage noe ut av, 
eller en hemmelig drøm om å lære å spille banjo?
Biblioteket vet råd! Hos oss kan du nemlig låne 
med deg alt fra djembe-tromme til trommemaskin, 
keyboard, gitarer, mandolin, ukulele og banjo. 

Musikkinstrumenter lånes ut via tilbudet Tinging.

Tilbudet er gratis og du kan ha instrumentene 
hjemme i 14 dager.

Les mer om tinging på side 43, eller på våre 
nettsider tfb.no

Faste Tilbud / kurs / verksteder
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Facebook:
Hovedsiden: 	 www.facebook.com/trondheimfolkebibliotek 
Buran: 		  www.facebook.com/p/Buran-bibliotek-100090388855318/
Ranheim: 	 www.facebook.com/ranheimbibliotek/
Fikseprosjekter: 	 www.facebook.com/groups/977096633631971/
Frøbiblioteket: 	 www.facebook.com/groups/310727099456515
Trondheim leser: 	 www.facebook.com/groups/1963121150675769/

Instagram:
Hovedsiden:    	 www.instagram.com/tfbno/

Tiktok:
Hovedsiden:	 @tfbno

linkedin:
Hovedsiden:	 no.linkedin.com/company/trondheim-folkebibliotek

Følg oss i sosiale media
Facebook - Instagram - TikTok - Linkedin



Du visste sikkert at du kan låne papirbøker, lydbøker, e-bøker, filmer og musikk på biblioteket. 
Men visste du at du også kan låne: 

MUSIKKINSTRUMENTER
Musikkavdelinga på hovedbiblioteket har flere instrumenter til utlån, fra gitar til keyboard. 
Maks lånetid er 14 dager. Vi låner også ut hjemmestudioutstyr, som lydkort og mikrofonpakke. 
Lånes gjennom Tinging i Bibliofil.

Frø
Lån frø fra vår lille frøbank på bibliotekene. Dyrk selv på kjøkken eller balkong. Ta gjerne 
med frø fra din nye plante og lever tilbake til oss igjen, men du forplikter deg ikke til dette. 

Stiklingbytte
Ta med en stikling hjemmefra og bytt med en av stiklingene i biblioteket!

Elektrisk lastesykkel
Lån elsykkel med lasteplan fra hovedbiblioteket, eller fra bydelsbibliotekene på Byåsen, 
Moholt, Risvollan, Ranheim og Saupstad. Sykkelen kan lånes i inntil 3 dager. Det er 18 års 
aldersgrense for lån av elsykkel. Lånes gjennom Tinging i Bibliofil.

Verktøy 
Du kan låne verktøy gratis på alle bibliotekene våre, unntatt Buran bibliotek. Verktøyet 
har maks 7 dagers lånetid, og det må leveres på samme avdeling som det er lånt. 
Lånes gjennom Tinging i Bibliofil.

Symaskin
Vi har symaskiner til utlån! Symaskinen må leveres på samme avdeling som den er lånt. 
PS: Buran bibliotek har flere typer symaskiner enn andre bydelsbibliotek. Alle symaskinene 
på Buran må brukes på verkstedrommet i åpningstiden. Lånes gjennom Tinging i Bibliofil.

3d-printere
Hovedbiblioteket, Byåsen, Moholt, Buran og Ranheim har Prusa mini+ 3D-printere som bruker 
programvaren Prusa slicer. Bruk av 3D-printerne er gratis, men vi tar 50 øre pr. gram materiale 
brukt. Tilbudet er selvbetjent. 

Micro:Bit
Biblioteket har en rekke sett med micro:bit som du kan låne. Micro:bit er en datamaskin i lom-
meformat som du kan programmere, tilpasse og kontrollere for å sette dine digitale ideer, spill 
og programmer ut i livet.

Husk:
Musikkinstrumenter, lastesykkel, verktøy og symaskiner lånes gjennom Tinging i Bibliofil.
Les mer om tinging på side 43, eller på våre nettsider tfb.no

SPESIELLE UTLÅN
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Våre bibliotek:
B u r a n
f r o s tav e i e n  2 B
7 0 3 8  t r o n d h e i m 
T l f :  7 2  5 4  7 5  1 5 
b u r a n @ t f b . n o

H o v e d b i b l i o t e k e t
P e t e r  E g g e s  p l a s s
7 0 1 1  T r o n d h e i m  
T l f :  7 2  5 4  7 5  0 0
p o s t @ t f b . n o

R a n h e i m
R a n h e i m s v e g e n  1 7 2
7 0 5 5  R a n h e i m
T l f :  7 2  5 4  9 2  2 5
r a n h e i m @ t f b . n o

Byå s e n
S e l s b a k k v e i e n  3 4
7 0 2 7  T r o n d h e i m 
T l f :  74  1 7  4 2  4 0
bya s e n @ t f b . n o

K l æ b u
H a l l s e t b a k k e n  2
7 5 4 1  K l æ b u
T l f :  9 2 8 0 5 4 6 4
k l a b u @ t f b . n o

R i s v o l l a n
I n g e b o r g  A a s  v e g  2
7 0 3 6  T r o n d h e i m 
T l f :  7 2  5 4  3 9  9 8
r i s v o l l a n @ t f b . n o

H e i m d a l
I n d u s t r i v e i e n  7  i n n g .  C 
7 0 7 2  H e i m d a l 
T l f :  7 2  5 4  9 5  1 5 
h e i m d a l @ t f b . n o

M o h o lt
M o h o lt  A l l m e n n i n g  1
7 0 5 0  T r o n d h e i m
T l f :  7 2  5 4  5 8  2 0
m o h o lt @ t f b . n o

S a u p s ta d
R e i e r  S ø b s ta d s  v e g  2 4
7 0 7 8  S a u p s ta d 
T l f :  7 2  5 4  8 0  1 2 
s a u p s ta d @ t f b . n o

Ta k k  t i l  vå r e
s a m a r b e i d s -
pa r t n e r e

Senior IKT

MidtnorskFortellerforum


